SDEM产品手册
www.siman.asia 第 1 页 共 11 页
SDEM
激光测距模组
产品手册
SDEM产品手册
www.siman.asia 第 2 页 共 11 页

UART
激光寿命 100000h以上 波特率 115200bps
订货型号
产品型号 SDEM-600 SDEM-1000
SDEM产品手册
www.siman.asia 第 4 页 共 11 页
三、机械尺寸
四、引脚定义
引脚定义
P1/J1 名称 功能 功能描述
1 GND 电源地 输入：电源地，通信地
2 VIN 电源输入 输入：3~3.3V DC电源, 电流>300mA+
3 UART TX 通信输出
串口通信，模块端串口发送引脚，接控制
器端接收引脚（兼容 TTL3.3V/TTL5V）
量程 600m 1000m
SDEM产品手册
www.siman.asia 第 5 页 共 11 页
4 UART RX 通信输入
串口通信，模块端串口接收引脚，接控制
器端发送引脚（兼容 TTL3.3V/TTL5V）
五、通信协议
5.1 串口端口配置
控制端串口基本配置：
波特率：115200bps
起始位：1 位
数据位：8 位
停止位：1 位
校验位：无
流控制：无
5.2控制命令
【重要】
1）本系统通信码流均采用小端模式；
2）将整条消息当做 U8数组进行累加后，取低 8位作为 CRC校正值，详细使用方法参考“附录 1 ：CRC码流
计算&使用”
5.2.1 启动/停止测量
启动测量后，模块连续测量并返回测量数据，直到达到指定的测量次数或接收到停止命令；测量数据格式见 5.2.2
“测量上报”。
启动测量
Bytes 0 1 2 3 4-5 6-7 8
Name MsgType MsgCode BrdId PayLoadLen MeaType MeaTimes CRC
Data 0xFA 0x01 0xXX 0x04 0xAAAA 0xBBBB 0xZZ
 BrdId = 0xXX 用于指定消息接收的模块 ID（模块默认 ID为 0，0xFF表示广播消息）
 MeaType = 0xAAAA 表示启动测量或者停止测量，其中 1表示启动测量，0表示停止测量
 MeaTimes = 0xBBBB 表示连续测量次数，其中 0表示无限次，1表示单次测量
启动单次测量示例：fa 01 ff 04 01 00 01 00 00
启动连续测量示例：fa 01 ff 04 01 00 00 00 ff
停止测量示例：fa 01 ff 04 00 00 00 00 fe
5.2.2 测量上报
启动测量后，模块会在每次测量完成后返回测量值（单次测量最长时间为 1.5s），直到达到指定的测量次数或
收到测量停止消息为止。